§ 4° - Os contratos de que tratam o artigo 1° ficam assim especificados: 

Nomenclatura Quantidade 
Carga Horária 

Semanal 
Requisito Mínimo Remuneração 

Técnico em 
Enfermagem 

40 44hs 

Curso Técnico em 
Enfermagem e 
registro regular no 
Coren-RS. 

R$ 2.170,53 (Dois mil, cento e 
setenta  reais e cinquenta e três 
centavos), auxílio refeição, vale-
transporte e adicional de risco, 
nos termos da legislação 
vigente. 

§ 5° - As atribuições e os requisitos para a contratação dos Enfermeiros são as 

constantes no anexo E da Lei Municipal nº 5.820/2003, bem como as constantes no anexo da